SIVE, seu, vel, pro Sect. 109. Venio ad comitia siue magistratum siue legum placet. 2. de D. 120. Siue sic est, siue illo modo. 3. Att. 3. Nil perturbatius hoc ab vrbe discessu, siue potius turpissima fuga. Q. Fr. 2. Siue tua natura paulo acrior, siue quaedam dulcedo iracundia, siue dicendi sal, &c. 2. de Leg. 1. Nam illo loco libenter vti soleo, siue quid mecum ipse cogiro, siue aliquid scribo aut lego.

SMYRNA, vrbs, pro Flac. 74. Cur non Pergami? Smyrnae. SMYRNAEVS, pro Arch. 19.

SOBOLES, propagatio, proles. 10. Fam. 33. Robur & soboles militum interit. 1. Offic. 54. Quae propagatio & soboles origo est rerum pub. 2. A. 54. Omnes soboles iuuentus. 3. de Orat. 151. Proles, soboles, effari, nuncupari. 3. de Leg. 7. Censores populi, ciuitatis soboles, familias, pecuniaque censento. pro Mar. 24. Propaganda soboles.

ADIVNC. Socia, 2. Tusc. ex Aeschyl.

Syntaxis. Propagatio & soboles, Propagare sobolem.

SOBRIE. 1. Off. 106. Parce, continenter, sobrieque viuere.

SOBRINI, qui quae ex fratribus, vel sororibus, patruelibus, vel consobrinis, vel amitinis generantur. 1. Off. 54. Sequuntur fratrum coniunctiones, post consobrinorum sobrinorumque: qui cum vna domo iam capi non possint, in alias domos tanquam in colonias exeunt.

SOBRIVS, sicca, vinolentus, ebriosus. Or. 99. Furere apud sanos, & quasi inter sobrios bacchari vinolentus videtur. 5. V. 67. Homines satis sana frugi ac sobrij, pro Cap. 74. Sobrius vir, 2. de Ora. 140. Sobrius orator. 4. Ac. 52. Nec vinolenti quidem quae faciunt, eadem approbatione faciunt qua sobrij.

SOCVS, ci, Gracorum calceamentum, ut calceus Romanorum: quo tamen etiam Romanae mulieres utebantur. pro Rab. Post. 27. Consularis homo foccos habuit & pallium. 3. de Ora. 125. Pallium quo amictus, foccos quibus indutus esset.

SOCER, vxoris meae pater. pro Sect. 6. Ademit Albino socii nomen mors filiae. 6. Att. 6. Ego dum Appium orno, subito factus sum accusatoris eius socii.

SOCIALIS. 1. V. 18. Haec lex socialis est. 4. 15. Lege iudicioque sociali.

SOCIATVS, de Am. 85. Solitarius. contumctus & sociatus cum altero. 1. de Leg. 32. Omne genus humanum inter se sociatum est. pro Flac. 21. Quid si testium studium cum accusatore sociatum est? de Som. 4. Ceterus hominum iure sociati.

SOCIETAS, consociatio, conuinctio, communitio, communitas, commercium, comitatus, pactio, foedus, ordo. 1. Off. 17. Vt societates hominum conuinctioque seruetur. Ibidem 26. Sancta societas. Lege, SANCTVS, 4. de Finibus 4. Nati sumus ad societatem communitatemque generis humani. 1. Off. 20. Ratio, qua societas hominum inter ipsos, & vitae quasi communitas continetur. Ibid. 22. Defendere hominum inter homines societatem. pro Dom. 28. Dirimere societatem. de Cl. 2. Vir egregius, conuinctissimus mecum consiliorum omnium societate. 1. Off. 57. Societas quae cum repub. est vnicuique nostrum. 2. de Nat. 123. Pinna cum squilla quasi societatem iniri comparandi cibi. 1. de Orat. 44. Misos facio Mathematicos, Musicos, &c. quorum artibus ista vestra dicendi vis, ne minima quidem societate coniungitur. pro Quint. 12. Facere societatem omnium rerum cum aliquo. pro S. R. 87. Coire societatem. 5. V. 134. Sancta religio societatis. pro Rab. 22. Coire societatem periculi cum aliquo, vel saluris, vel laboris. 5. Famil. 19. pro S. R. 96. Nullam societatem neque sceleris, neque praemij cum vilo coiri. de Art. 42. Clodius nefarius cum multis scelerum pactiones societatisque confauit. 1. C. 33. Latrones scelerum foedere inter se, ac nefaria societate conuincti. 13. A. 36. Inire societatem omnium rerum cum aliquo. pro Quint. 15. Nec societates tibi quicquam debet, nec priuatum. Qu. debuit. pro Mur. 69. Quid si omnes societates venerunt? pro Plan. 32. P. Craffus maximarum societatum autor, plurimarum magister. pro Sect. 32. Societas veftigalium. pro Dom. 142. Omnes societates, omnes ordines. 2. A. 89. Nulla societas optimis ciuibus cum importunissimo hoste foedere vilo confirmari potest. 1. Off. 53. Gradus societatis hominum. 3. 69. Societas quae latissime patet. Ibidem. Societas interior, vel prior eorum, qui eiusdem generis sunt. Ibid. 53. Societas inter homines conuincta. pro Quint. 79. Coire societatem voluntariam cum aliquo. 1. Off. 22. Deuincire hominum inter homines societatum. de Fat. 3. Cum hoc genere philosophiae quod nos sequimur, magnam habet orator societatem. 2. A. 24. Vtinam Cn. Pompei cum C. Caesare societatem aut nuncquam coisses. de Am. 85. Quae si quos inter societas est, aut fuit. 1. de Leg. 23. Prima hominum cum Deo rationis societas. Ibidem 28. Hominum societas inter ipsos & conuinctio. 1. Difficillima illa societas grauitatis cum humanitate. 2. de Fin. 45. Se implicet primum ciuim, deinde omnium mortalium societate. Aly. Societati, legunt. * Oecon. 1. Vt non solum iucundissima, verum etiam vtilissima vitae societas iniretur. Ibidem. Vt ex hac eadem societate mortalibus adiutoria senectutis, nec minus

propugnacula praeparantur. Acad. In quorum pecorum societatem & hominem & sapientem trudere nefas esse. vide. 5. de Finibus. 65. & 66.

ADIVNC. Captiosa atque indigna, similima, & maxime gemina hereditatis, tota, pro S. R. Celer, honestissima & maxime. 1. Qui. Frat. Ciuilis difficillima, humana, naturalis, sancta, & de Legibus. Communis. Communis studiorum, conuinctio, 13. Fam. Copiosa, & indigna, 2. de pro Q. R. Cunctae, in Var. Diuina, 1. de Diuin. Firma, 2. Offic. Firmissima, 1. de Inu. Grauissima & difficiles, infinita, 1. de Amic. Hereditaria, 12. Pam. Interior, & proprior, praefans & firma, 3. Offic. Iucundissima, 12. atque officiorum, pro Dom. Magna, de Pat. Maxima, plurima, pro Planc. Minima, 1. de Orat. Mirifica, 3. de Orat. Nefaria, 1. de Arusp. & 5. Ver. Pecuniaria, politica, urbana, & elegans, de Cl. Perpetua, 24. Ver. Summa, de Senect. Vniuersa, 3. Famil. Voluntaria, pro Quint.

Syntaxis. Societas & conuinctio. Societas & communitas hominum. Societas hominum inter ipsos continetur. Hominum inter homines societas. Consiliorum societate conuinctus. Dirimere societatem, facere, inire, coire, consilare, periculi, sceleris, pugnant. Pactio & societas. Omnium rerum societas. Denuncie societates. Id est societas nullo habet societatem. Societas & conuinctio.

Socio, coniungo. pro Planc. 73. Cum vel periculum vitae tuae mecum sociare voluisses. 3. de Orat. 129. Scientia atque exercitatione sociari.

SOCIVS, Confors, particeps, gregalis. 1. Fam. 9. Me quidem certe tuarum actionum, sententiarum, voluntatum, rerum denique omnium socium, comitemque habebis. 8. 22. Cuius fugientis comes, temp. recuperantis socius esse debeo. de Clar. 45. Eloquentia pacis est comes omnium, otique socia. pro Font. 39. Vitae socia virtus, mortis comes gloria fuisset. Ibidem 37. Socius ac particeps fortunarum. de Cl. 2. Socius ac confors gloriosi laboris. 14. At. 19. Vulgo opinio hominum socium me adscribit tuis laudibus. 1. de Orat. 236. Duae artes inter se pares, & eiusdem socia dignitatis. Ibid. 70. Poeta oratori multis ornandi generibus socius ac pene par. Ibid. 24. M. Antonius homo & consiliorum in rep. socius, &c. 5. A. 15. Quos socios ad epulas habere nemo velit. pro Fla. 1. L. Flaccus socius atque adiutor consiliorum periculorumque meorum. 11. At. 14. Culpa socius. An. reg. 24. Teque particeps connubij, socia regni, regina Luco, pro Dom. 30. Fidelissimus socius ad comparandam aliquam rem. Ibid. 52. Is mihi socius atque amicus semper fuit. Ibid. pro Qu. 12. Adiungere aliquem sibi socium. 1. Off. 23. Qui iniuste impetum in quempiam facit, is quasi manus violenter videtur afferre socio. 5. V. 50. Socij putandi sunt, quos inter res communicantur. pro Qu. 88. Edere sibi aliquem socium. pro S. R. 116. Qui socium fallit in virorum bonorum numero non est habendus. Ibid. 117. Nouem homines honestissimos, eiusdem muneris, legationis, officij, mandatorumque socios induxit, de cepit. 2. A. 45. Cum tu tamen nocte socia, &c. pro Mar. 14. Semper mea consilia pacis & otij socia, non belli & armorum fuerunt. * pro Quint. 76. Socium tibi in huius bonis edidisti Qu. con. C. Anton. Diripuit socios.

Pro Socio, formula iuris est, qua significatur actio, iudicium, societatis, si quis socium fraudasset. pro Fl. 43. Nicomedes qui & furri, & pro socio damnatus est. pro Quint. 13. Arbitrium pro socio condemnari.

ADIVNC. Alienissimi, amicissimi, fidelissimi, amicissimisque, firmissimi, 15. Fam. Amicissimi, antiquissimique, pro Font. Antiquissimi, fidelissimique, ornatissimi, fidelissimique, perditii, profugique, vestigales, aut stipendiarij, 5. Ver. Digni aliqua re, pro Pomp. Fideles, fideiores, 5. Artic. Fidelissimi atque antiquissimi, fidelissimi, pulcherrimique, infidelissimi, innocentes, optimi, 8. Fam. Fidelissimi, & conuinctissimi, praediti virtute excellenti, summi, pro Corn. Fidelissimus ad comparandum aliquid, pro Dom. Forissimi, fidelissimique, 4. Ver. Importunissimus, pro Syl. Ministri facinorum, & praesentes, 12. Phil. Optimi fidelissimique, supplices, 1. Ver. Vestigales, 3. Offic.

Syntaxis. Socius & comes, Socius & adiutor. Gloria virtutis socia, & comes. Socius & particeps. Socius & confors. Socius necantis hostibus, & par. Socius, & adiutor consiliorum & periculorum. Socius & amicus. Edere aliquem sibi socium. Ibis nocte socia? Consilia pacis socia.

SOCORDIA, stupiditas. 2. ad Her. 35. Philosophia vitanda est: affert enim socordiam atque desidium.

SOCORS, stupidus. de Clar. 239. Nam M. Glabronem socors ipse natura negligensque tardauerat. 1. de Nat. 5. Homines non socordes.

SOCRATES. 2. de Finib. 1. Socrates qui philosophiae parens iure dici potest. 2. de Nat. 167. & 1. Acad. 15. Socrates princeps philosophorum. 1. de Diu. 122. Esse diuinum quoddam, quod Socrates daemionum appellat, cui semper ipse parcerit, nunquam impellenti, saepe reuocanti. de Cl. 291. & 1. de Ora. 231. Ironia illa, quam in Socrate dicunt fuisse. 1. Offic. 108. De Graecis autem dulcem & facetum, festiuoque sermone, atque in omni oratione simulatorem, quem εἰρῶνα Graeci nominauerunt, Socratem accepimus. 1. de Nat. 31. Socrates apud Xenophontem

phontem formam Dei quari non oportere, eundemque & solem & animum esse ait, & modo vnum, tum plures deos. 5. Tusc. 10. Socrates Archelaum Anaxagoræ discipulum audiuit. ibid. Socrates primus philosophiam deuocauit cælo, & in vrbibus collocavit, &c. 2. Offic. 43. Socrates hanc viam ad gloriam proximam & quasi compendiarium dicebat, si quis id ageret, &c. 1. de Diu. 123. Socrates quum apud Delium malè pugnatum esset Lachete prætorè, fugerètque cum ipso Lachete, vt ventum esset in triuim, eadem qua cæteri fugere noluit. Ibid. 124. Socrates cum impijs sententijs damnatus esset, æquissimo animo se dixit mori. 1. Acad. 16. Socrates ab Apolline omnium sapientissimus dictus. de Senect. 78. Demòstrabantur mihi præterea, quæ Socrates supremo vitæ die de immortalitate animorum differuisset, is qui esset sapientissimus oraculo Apollinis iudicatus. 1. Acad. 16. Socrates apud Platonem & Xenophontem ita disputat, vt nihil affirmet ipse, refellat alios. ibid. Socrates primus philosophiæ moralis autor fuit. ibid. Socrates quum ei visum esset nihil scire posse, excepit vnum tantum scire se, nihil se scire, nihil amplius. 8. Artic. 2. Socrates pedem porta non extulit, quum triginta tyranni essent. 2. de Legib. 6. Nec enim vllum hoc frigidius flumen attingi, quum ad multa accefferim, vt vix pede tentare id possim, quod in Phædro Platonis facit Socrates. 1. Diu. 122. Socrates Xenophonti consulenti, se querereturne Cyrum. Et nostrum, inquit, humanum est consilium: sed de rebus & obscuris & incertis ad Apollinem censeo esse referendum. 5. Tusc. 108. Socrates quum interrogaretur, cuium se esse diceret? Mundanum, inquit: totius enim mundi se incolam & ciuem arbitrabatur. 5. 90. Socrates in pompa, quum magna vis auri argentique ferretur, Quam multa non desidero, inquit. Or. 41. Est enim quasi in extrema pagina Phædri his ipsis verbis loquens Socrates, Adolescens etiam nunc ô Phædre Socrates est: sed quid de illo augere, lubet dicere. Quid tandem, inquit ille: Maiore mihi ingenio videtur esse, quam vt cum orationibus Lyfiæ comparatur: præterea ad virtutem maior indoles: vt minimè mirum futurum sit, si cum ætate processerit, &c. 1. Tusc. 71. Socrates quum penè iam in manu mortiferum illud teneret poculum, locutus ita est, vt non ad mortem trudi; verum in cælum videretur ascendere. 2. de Fin. 90. Socrates voluptatem nullo loco numerat. 3. Tusc. 78. Quum Socrates Alcibiadi persuasisset eum nihil hominis esse: nec quicquam inter Alcibiadem summo loco natum, & quemuis baiulum interesse, &c. 2. de Orat. 270. Socrates in ironia, dissimulantiæque longè omnibus lepore atque humanitate præstitit. 3. de Or. 56. Socrates rebus omnibus, omnium iudicio, quamcunque se in partem dedisset, facile princeps. 1. Tusc. 71. Socrates ad iudicium capitis, nec patronum quæsiuit, nec iudicibus supplex fuit, adhibuitque liberam cõtumaciã à magnitudine animi inductam, non à superbia. 1. de Diu. 123. Socrates quum Critonis oculum alligatum vidisset, quæsiuit quid esset: quum autem ille respondisset, in agro ambulanti ramulum adductum, vt remissus esset, in oculum recidisse. ibid. 52. Est apud Platonem Socrates, quum esset in custodia publica, dicens Critoni suo familiari, sibi post tertium diem esse moriendum, vidisse se in somnis pulchritudine eximia sceminam, quæ se nomine appellans, diceret Homicium quendam eius versum.

Tertio se Phytia tempestas læta locabit. Quod vt dictum est, sic scribitur contigisse. de Cl. 31. Socrates disputadi quadam subtilitate sophistarum instituta refellebat. 3. de Or. 57. Socrates cuius ingenia variòque sermones immortalitati scriptis suis Plato tradidit, literã nullam reliquit. 1. 231. Erat Atheus reo damnato, si fraus capitalis non esset, quasi poenã æstimationis: ex sententiã, quum iudicibus daretur, interrogabatur reus, quam quasi æstimationem commeruisse se maximè confiteretur: quod quum interrogatus Socrates esset, respondit. Se se meruisse, vt amplissimis honoribus & præmijs decoraretur, & vt ei victus quoticidianus in Prytaneo publicè præberetur, qui honos apud Græcos maximus haberetur. 3. 57. Socrates sapienter sentiendi, & ornate dicendi scientiam separauit. 2. de Fin. 2. Socrates percontando atque interrogando elicere solebat eorũ opiniones, quibuscum diserebat, vt ad ea quæ ij respondissent, si quid videretur, diceret. 1. de Leg. 34. Socrates execrari eum solebat, qui primus vtilitatem à natura seiunxisset. 4. Acad. 15. Socrates vt solitus est ea dissimulatione quã Græci *επαίειν* vocant, quando se nihil scire affirmavit. ibid. Socrates de seipso detrahens in disputatione plus tribuebat iis, quos volebat refellere. 1. de Inu. 53. Socrates inductione plurimum est vsus, propterea quod nihil ipse afferre ad persuadendum volebat, sed ex eo quod sibi ille dederat, quicquid disputabat, aliquod conficere malebat. 4. Acad. 15. Socrates & Plato tollendi ex eorum numero, qui negarunt quicquam sciri aut percipi posse. 1. Tusc. 97. Socrates & Theramenes præstantes viri virtutis & sapientiæ gloria. 1. Acad. 16. Socratis omnis oratio tum in virtute laudanda, & in hominibus omnibus ad virtutis studium cohortandis consumebatur. 5. Tusc. 11. Socratis multiplex ratio disputadi, rerum varietas, & ingenij magnitudo, Platonis memoriã & literis

consecrata plura genera effecit dissentietium philosophorum. 1. de Nat. 94. Socratem ipsum parentem philosophiæ, Zeno, Latino verbo vtens, scurram Atticum fuisse dicebat. de Fat. 10. Zopyrus physiognomon, qui se profitebatur hominum mores, naturasque ex corpore, oculis, vultu, fronte pernoscere, stupidum esse Socratem dixit & bardum, quod iugula concaua non haberet. 5. Tusc. 97. Socratem ferunt, cum vique ad vesperum contentius ambularet, quæstrumque esset ex eo, quare id faceret? respondisse, se, quo melius cõneret, obsonare ambulando famem. 1. de Ora. 231. Imitatus est homo Romanus & consularis veterem illum Socratem: qui cum omnium sapientissimus esset, sanctissimèque vixisset, ita in iudicio capitis pro se ipse dixit, vt non supplex aut reus, sed vt magister aut dominus videretur esse iudicum: quin etiam quum ei scriptam orationem disertissimus orator Lyfius attulisset, quam, si ei videretur, edisceret, vt ea pro se in iudicio vteretur, nõ inuitus legit, & commodè scriptam esse dixit: sed, inquit, vt si mihi calceos Sicyonios attulisses, nõ vterer, quamuis essent habiles & apti ad pedem, quia non essent viriles: sic illam orationem disertam sibi & oratoriã videri, fortem & virilem non videri. 14. At. 9. O Socrates, ô Socratici viri, nunquam vobis gratiam referam. 3. Tusc. 8. A Socrate omnis quæ est de vitã & de moribus philosophia manauit. 3. de Or. 58. Plures ferè orti à Socrate: quod ex illius varijs, & diuersis, & in omnem partem diffusis disputationibus, alius aliud apprehenderet, profeminatæ sunt quasi familiæ, dissentietes inter se & multum disunctæ & dispares, quum tamen omnes se philosophos Socraticos & dici vellent, & esse arbitrantur. 3. de Nat. 82. Quid dicam de Socrate: cuius morti illacrymari soleo Platonem legens. 1. de Or. 42. Vrgeret præterea philosophorum greges, iam ab illo fonte & capite Socrate, nihil te de bonis rebus in vita, nihil de malis, nihil de animi permotionibus, nihil de hominum moribus, nihil de ratione vitæ didicisse, nihil omninò quæsiuisse. 4. Tusc. 80. Cum multa in contentu vitia collegisset in Socratem Zopyrus, qui se naturam cuiusque ex forma perspicere profitebatur, derisus est à cæteris, qui illa in Socrate vitia non agnoscerent: ab ipso autè Socrate subleuatus est, cum illa sibi signa inesse, sed ratione à se deiecta diceret. Prøtag. O Socrates. ibid. Nunc à vobis, Prøtagora & Socrates postulo.

† **ADIVNCT.** Dulcis, faceris, festiui sermonis, atque in omni oratione simulator. 3. Offic. Parens Philosophiæ; 1. de Nat. Princeps Philosophorum, 2. de Nat. Sapientissimus, 1. de Ora.

SOCRATICVS. 3. Tusc. 43. Et si quem tuorum affectum merore videris, huic acipenserem potius quam aliquem Socraticum libellum dabis. 1. Offic. 104. & Parad. 1. Philosophi Socratici. 9. Famil. 26. Aristippus ille Socraticus non erubuit, quum esset obiectum habere eum Laida. 1. de Diu. 52. Xenophon Socraticus, qui Socratis somnia scribit, quorum exitus mirabiles extiterunt. 3. de Ora. 59. Antisthenes patientiam & duriciam in Socratico sermone maximè adamãrat. 2. Att. 3. Socratici in vtranque quidem partem disputare, sed tamen ad extremum *τὸ ἀποσολοῦ* sententiam pronũciare soliti. 3. de Or. 59. Fuerunt etiam alia genera philosophorum, qui se omnes ferè Socraticos esse dicebant, Ereticorum, Heriliorum, Megaricorum, Pyrrhonicorum, &c.

† **ADVERB.** Maximè, 3. de Orat. & Parad.

SOCRVS, uxoris aut mariti mater. pro Cl. 33. Dinea, quæ tum ei mulieri focuus erat. 4. V. 24. Nihil de focru tua audisti? 9. Att. 4. Literæ Capuam allatæ ab Clodia focru.

† **ADIVNCT.** Inuita, 2. Fam.

SODALIS, socius: etiam si sodalis ferè in re leuore est. 12. Pa. 14. Ego qui & sodalis & familiarissimus Dolabella eram. 4. Act. 118. At hoc Anaximadro populari & sodali suo non persuasit. 2. de Or. 200. Ego pro meo sodali, qui mihi, &c. de Sen. 45. Primum habui semper sodales, &c. ibidem. Epulabar igitur cum sodalibus omninò modicè. pro Pl. 46. Plancus in petitione habuit multos cupidos sui, & gratiosos: quos si tu sodales vocas, officiosam amicitiam nomine inquinat criminosa.

SODALITAS, coitio, collegium. pro Cæl. 26. Fera quadam sodalitas, &c. 2. Q. Fr. 3. ad Her. 8. S. C. factum est, vt sodalitates decurariatque discederent. 3. V. 94. Officia, sodalitatibus ab aliquò flagitare. pro Pla. 37. Honestã sodalitas. de Senect. 45. Sodalitytes me quæstore constitutæ sunt. de Cl. 166. Homo summa nobilitate, cognatione, sodalitate, collegio.

† **ADIVNCT.** Fera, & planè pastoritia & agrestis, pro Cæl. Honestã, pro Planc.

SODALITIVM, sodalitas. pro Pla. 36. Lex Licinia, quæ est de sodalitatibus. in Sal. 14. Non ita est, sed abiit in sodalitiu sacrilegij Nigidiani. 4. ad Her. 65. Venit in aedes quasdam, in quibus sodalitiu erat eodem die futurum.

SODES. Ora. 154. Libenter etiam copulando verba iungebant, vt fodes, pro si audes sis, pro si vis. 7. At. 3. Tartesum mihi adueni vrbem iube fodes nummos curare.

SOL, Phœbi fax, rota feruida solis, signum præpotens. 1. de Diu. 46. 2. de Nat. 68. Sol dictus est, vel quia solus ex omnibus sideribus

est tantus: vel quia cum exortus est, obscuratis cæteris sideribus solus apparet. de Vniuers. 28. Deus solem quasi lumen accendit ad secundum supra terram ambitum. 3. de Orat. 176. Videmus sol vt circumferatur, vt accedat ad brumale signum, & inde sensim ascendat in diuersam partem. 2. de Nat. 50. Sol v. diebus, & l. x. & ccc. quarta ferè diei parte addita, conuersionem conficit annum. Ibid. Sol qui astrorum obtinet principatum. 1. Tusc. 68. Sol moderator & dux temporum. de Somn. 10. Deinde subter mediam ferè regionem sol obtinet, dux, & princeps, & moderator luminum reliquorum, mens mundi, & temperatio, tanta magnitudine, vt cuncta sua luce lustret & compleat. 2. de Nat. 102. Solis magnitudine multis partibus terra superatur. 4. Acad. 82. & 128. Solem Mathematici amplius duo de viginti partibus confirmant maiorem esse quam terram. 2. de Diu. 10. Sol maiorne quam terra sit, an verò tantus, quantum videatur. 2. de Nat. 92. & 102. in Arat. Sol consistens in Capricorno, conuertit curriculum. Ibid.

—*Rosa feruida solis.*

1. de Nat. 89. De sole & luna eorumque motu. 2. 19. Solis accessus discessusque. Ibid. 40. Solem esse calidum & igneum. de Som. 13. Sicut solem intueri nequitis aduersum, cuiusque radiis acies vestra sensusque vincitur. 3. de Nat. 54. Soles multi à Theologis profertur. 1. de Diu. 97. Cum duo visi soles, & tres luna: & cum sol nocte visus est. 2. de Nat. 14. Sol geminatus, quo anno P. Africanus sol alter extinctus est. de Somn. 3. Cum ætas tua septenos octies solis anfractus reditusque conuerterit. 3. de Ora. 207. His de rebus sol me ille admonuit, vt breuior essem, qui ipse iam precipitans me quoque hæc precipitem penè euoluere coegit. 1. Tusc. 94. Occidente sole. 7. V. 26. Nullus vnquam dies tam magna turbulentæque tempestate fuit, quin aliquo tempore solem eius diei homines viderint. 2. de Fin. 23. Qui solem (vt alunt) nec occidentem vnquam viderit, nec orientem. *proverbium.* 13. At. 37. Simul cum sole experrectus sum. de Som. 1. Ago tibi grates summe Sol, vobisque reliqui cælestes. 1. de Finib. 71. Si ea quæ dixi, sole ipso illustriora & clariora sunt. 2. Offic. 28. Multa commemorarem nefaria in focios, si hoc vno sol quicquam vidisset indignus. *Leges.* V M B R A C Y L V M. 2. de N. 92. Sol multis partibus maior atque amplior, quam terra vniuersa. 1. 88. Sol duabus vnus orbis vltimis partibus definiens motum, cursus annuos conficit. 3. 51. Sol est Apollo: Luna autem Diana. 2. 40. Sol igneus Oceani alitur humoribus. 4. Acad. 82. Sol qui tanta incitatione fertur, vt celeritas eius quanta sit, ne cogitari quidem possit, nobis tamen stare videtur. 1. de Fin. 21. Sol Democrito magnus videtur: quippe homini erudito, in Geometriæque perfecto, de Vn. 28. Vbi sol suum totum confecit & peragravit orbem, fit annus. 2. de Nat. 14. Sol geminatus P. Africanus mortem prænuñciauit. 4. V. 129. Est consuetudo Siculorum cæterorumque Græcorum, quod suos dies mensilesque congruere volunt cum solis lunæque ratione, vt nonnunquam, si quid discrepet, eximant vnum aliquem diem, aut summum biduum ex mente, quos illi ex hæresimos dies nominant. 3. de Nat. 76. Sol quem Phærontem filium in currum transtulit. Ibid. Sol cur se referat, nec longius progrediatur solstitiali orbe, itémque brumali. 9. At. 12. Sol excidisse mihi è mundo videtur *genus dicendi quo exprimitur summa admiratio hominis quasi obstupescit.* 1. de Diu. 97. Sol nocte vilis Romæ. 2. de Nat. 19. Solis accessus discessusque solstitiis brumisque cognoscitur. 40. Solis candor illustrior est, quam vllus ignis. Ibid. Solis & Lunæ circuitus, reliquorumque siderum. de Vniuers. 28. Solis circumuectio proxima lunæ. 2. de Nat. 95. Solis magnitudo, pulchritudoque, & efficientia. Ibid. Solis motus, cursus ac circuitus vniuersa consideratio. Ibid. Solis tactus non tepescit solem, sed etiam sæpe comburit. 1. de Diu. 6. Solis luce clarius. 3. de Nat. 48. Solis & Perseidos filia, Circe & Pasiphae. 1. 88. Solis radiis incensa luna, &c. Ibid. Solis & lunæ reliquisque sideribus, animoque præterea diuinitatem dedit Crotoniætes Alemao. 2. de Leg. 40. Apud solem in delubro deposuisse pecuniam in Sicilia Alexander dicitur. de Vniuers. 28. Solem quasi lumen accendit Deus ad secundum supra terram ambitum, vt quam maxime cælum omnibus colluceret, &c. de Som. 10. Solem vt comites consequuntur Veneris & Mercurij cursus. 3. de Nat. 37. Solem lunam, reliqua astra alia aquis, alia dulcibus, alia marinis. 4. Acad. 120. Solem dominari, & rerum potiri putauit Cleanthes. 1. de Finib. 21. Solem Epicurus tantum esse censet, quantum videtur. *id est, bipedalem fortasse, vel paulo aut maiorem, aut minorem.* de Cl. 37. In solem procedere. Læl. 47. Solem è mundo tollere videntur, qui amicitiam è vita tollunt. 7. At. 11. In illo sole tuo Lucretino apricationem tecum vnã malim, quam, &c. 2. de Nat. 118. A sole agris tepescit, & ex aquis excitantur vapores. 4. Aca. 105. A sole collucere. pro Mil. 84. Nec verò quisquam aliter arbitrari potest, nisi qui nullam vim cælestem existimat, numenue diuinum: quæ neque sol ille, nec cæli & signorum motus, nec vicissitudines rerum atque ordines mouent, neque id quod maximum est maiorum sapientia, qui sacra, qui cæremonias & ipsi sanctissimè colue-

runt, & nobis suis posteris prodiderunt. * Oecon. 3. Nullo modo facilius posse terram à Sole percoqui. Ibid. Vt à Sole mixtus est. 5. de Leg. Sol paululum à meridie iam deuectus videlicet inuentum est Solis & Luna.

† A D I V N C T. Aduersus, dux & princeps & moderator luminum, de Somn. Scip. Aelstius, clarus, lacteus, Arat. Assus, nitidus & vnctus, 1. Attic. Calidus, & igneus, geminatus, maior atque amplior, princeps siderum, 2. de Nat. Inuitatus, 2. de Orat. Magnus occidens. (oriens, 1. de Finib. Maior terra, 2. de Orat. Magnus Moderator, & dux temporum, 2. Tusc. Nitidus, 12. Attic.

† Syntaxis. *Videmus sol vt circumferatur, moderator & dux temporum, dux, princeps, & moderator mens mundi, & temperatio, calidus, igneus, nocte visus, geminatus, extinctus, iam precipitans, occidens, oriens, obiens. In solem procedere. A sole collucet omnia.*

S O L A R I V M. 2. de Nat. 87. Solarium vel descriptum, vel ex aqua, quo horæ declarantur. pro Qu. 59. Quintus non ad solarium, non in campo, non in conuiuiis versatus est. 4. ad Heren. 15. Vt ne ad solarium quidem idoneus sit.

S O L A T I V M, *consolatio, fomentum.* 7. Fa. 3. Vacare culpa magnum est solatium. 9. A. 12. Cuius luctus nullo solatio leuari potest. de Prou. 16. Sed fruatur sanè hoc solatio. 6. V. 134. Vt illi haberent hæc oblectamenta & solatia seruitutis. de Cla. 11. Vos & presentem me cura leuastis, & absentem magna solatia dedistis. 4. At. 16. Multa mihi dans solatia. 2. Tusc. 59. Hæc sunt solatia, hæc fomenta summorum dolorum. pro Arch. 16. Hæc studia rebus aduersis perfugium ac solatium præbent. 7. V. 127. Reportare solatium ex aliqua re. 2. contra Rull. 79. Vectigal, &c. solatium annonæ. de Am. 10. Sed non ego medicina: me ipse consolor, & maxime illo solatio, quod, &c. 1. Fa. 26. In maximo meo dolore hoc solatio vtor, quod, &c. 4. At. 6. Nos malo solatio, sed non multo tamen consolamur, quod ipsius vicem minimè dolemus.

† A D I V N C. Domestica & forensia, 1. Tusc. Extremum, & tantum, & commune, 2. de Nat. Nec ignota, nec minima, nec maxima, vnicum, 4. Fam. Iucunda, 3. de Orat. Magnum, de Amic. Magna, de Clar. Maximum, 14. Phil. Malum, sed non multum, 4. Attic. Miserum, 5. Ver. Solutaria, 3. de Orat.

† Syntaxis. *Leuatur solatio luctus, Oblectamentum, solatium, Dare alicui solatium, Solatia fomenta, dolorum, id est, in dolores, Perfugium & solatium reportare, Vti solatio, Solatio magno consolari. (pariendi modo.)*

S O L E A E, *crepidæ.* de Arusp. respon. 44. Soleæ muliebres.

† *Compedes.* 2. de Inu. 149. & 1. ad Heren. 23. Lignæ soleæ in pedes inductæ sunt.

† A D I V N C. Lignæ, 2. de Inu. Muliebres, de Arusp.

S O L E A T V S. 7. V. 85. Stetit soleatus prætor pop. Rom. cum pallio purpureo, tunicaque talari. I. P. 13.

S O L E N N I S, *quod cum quadam cæremonia consecratum est, celebre, festum.* I. P. 51. Qui dies quasi deorum immortalium festi atque solemnnes sunt aduentu meo celebrari. Postquam ad Quir. 11. Lentulus de solemnibus religione retulit. de Arusp. 18. Stas solennæque cæremonias pontificari contineri. 1. Tusc. 113. Solenne & statum sacrificium. pro Dom. 141. Nec institutas cæremonias persequi, nec vllum verbum solenne potuit effari. Ibid. 123. Si tribunus plebis verbis precibus & penè solemnibus bonæ cuiuspiam consecrari. 7. V. 185. Omnèsque dij, qui solennes cætus ludorum initiis, vehiculis thesaurum. de Arusp. 21. Omnia solennia ac iusta ludorum summa cum cæremonia sunt seruata. pro Mur. 1. Illa solennis comitorum precatio. 1. de Nat. 14. Sacrificia solennia, 3. de Orat. 195. Epulæ solennes, 3. de Leg. 7. Ludi solennes, 2. 35. Solenne sacrificium & publicum. pro Qu. 26. Nullum est officium tam sanctum atque solenne, quod non, &c. 7. At. 6. Tantum igitur nostrum illud solenne seruemus, vt ne quem istuc euntem sine literis dimittamus. *id est, consuetum.* 2. de Leg. 19. Nec illa vitiorum sacra solennia obeunt. pro Mil. 27. Iter solenne ante XIIII. Calend. Februarij Miloni erat Lanuuium ad flaminem prodendum. Ibid. 74. Expiare solennes religiones supplicio alicuius.

† Syntaxis. *Festum & solenne, Religio solennis, Scæza, solennissimæ cæremonia, Prisca & solennia verba, Omnia solennia & iusta ludorum seruantur, Officium sanctum & solenne, Quæso solenne illud tuum seruato, vt ne.*

S O L E N T I N V S, *à Solente oppido Sicilia.* 4. V. 102.

S O L E O, *consueti, est mea consuetudinis.* 1. de Orat. 135. Ratio consuetudinis meæ, qua quodam solitus sum vti. 3. 91. Antipater ille Sidonius solitus est versus fundere ex tempore. de Am. 60: Si prius quid Scipio reprehendere solitus sit, edixero. I. P. 11. Sed etiam hilarioribus oculis quam solitus eras intueente. de Arusp. 48. In Pompeium autorem (vt prædicare est solitus) consiliorum inuechi cepit. 1. de Or. 75. Irrisit ille quidem, vt solebat, philosophiam. 1. Off. 139. Et maxime si aliquando alio domino solita est frequentari. pro Q. R. 46. Qui mentiri solet, peiorare consuevit. *id est, exilium.* 9. Fa. 16. Solebã enim antea delectari oleis.

S O L E T.

SOLERT. 2. de Orat. 56. Quod optimo cuique Athenis accidere solitum est. pro Clu. 161. Cum quadam, ut solebat, controuersia esset orta. 1. de Orat. 100. Ut in conditionibus scribi solet. 9. Fa. 16. Quando tu secundum Oenomaum Accij, non ut olim solebat, Atellanum: sed ut nunc fit, Mimium introduxisti.

SOLERS. ingenio ses, perspicax, sagax. 2. de Nat. 121. Solers subtilique descriptio partium corporis. Ibid. 128. Prouida solersque natura. de Cl. 236. M. Pisonis acumen in reprehendis verbis versutum & solers. 3. de Nat. 74. Quid hoc homine solertius: de Senect. 54. Infitiones, quibus nil inuenit agricola solertius.

SOLERTER. sagaciter. 1. de Leg. 26. Ratio naturam imitata, res ad vitam necessarias folerter confecta est. 1. de Nat. 91. Simulata solertius res. 6. V. 98. Solertissimè perspicere.

SOLERTIA. sagacitas, perspicax prudentia, animorum incredibiles motus, celeritasque ingeniorum. 1. de Nat. 93. Nulla ars imitari solertiam naturæ potest. 2. 1. 23. Quibusdam bestiis machinatio quædam atque solertia, ut in araneolis. 1. 53. Mundum vos negatis effici sine diuina posse solertia. 1. de Diu. 91. Chaldaei in Syria cognitione aliorum & solertia ingeniorum antecellunt. 1. Off. 157. Sic homines natura cõgregati adhibent agendi cogitandique solertiam. de Opt. 11. Aliquem inscium faciendi, cum aliqua solertia iudicandi, adhiberi ad probandum quippiam. 2. de Nat. 142. Quis tantam solertiam persequi potuisset in sensibus: Hortens. Cum omnis solertia admiranda est, tum ea, quæ efficit, ut. ibid. Solertiam eam, quæ posset vel in tegulis profeminare ostreas.

† **ADVNCT.** Diuina, 4. Acad. Pestifera multis, paucis salutaris, tantæ, 3. de Nat.

† **Syntaxis.** Solers subtilisq; descriptio. Prouidus ac solers. Versutum ac solers acumen in laude. Machinatio & solertia apum. Iudicandi solertia. Dei solertia.

SOLLICITO. afficio, ango, sollicitum habeo, miserum habeo. 1. At. 15. Multa sunt, quæ me sollicitant anguntque. 2. de Orat. 295. Hoc me sollicitare summè solet. 1. de Fin. 50. Quæ semper animum exercuciant, tempèrque sollicitant. de Senect. 1. Quamquam certò scio, non ut Flaminium sollicitari te Attice. 2. Fa. 12. Sed tamen nihil me magis sollicitat, quam, &c. Ibid. 16. Ea cura me vehementissimè sollicitat. || pro Clu. 47. Sollicitare spe.

† **ADVERB.** Summè, 2. de Or. Valdè, 16. Fam. Vehementer, 12. Att. Vehementissimè, 2. Fam.

SOLLICITUDO. angor, cura, metus, molestia, negotium. (securitas. 1. de Leg. 40. Sollicitudo conscientie vexat impios. 4. Tusc. 18. Sollicitudo est ægritudo cum cogitatione. 1. 96. Nulla cura, nulla sollicitudo reliqua est. 8. Att. 17. Nunc scitote me esse in summa sollicitudine. ad Brut. ep. pr. in. 7. Sine sollicitudine essem. Ibid. Non minore nunc sunt sollicitudine, &c. 2. de Diu. 140. Tibi autem de me cum sollicitudine cogitanti subito sum visus emerfus ex flumine. pro Cl. 169. & 11. Fam. 16. Quiquid hoc tempore habet sollicitudinis & negotij. 2. de Diu. 86. Stoici omnia cum superstitiosa sollicitudine & miseria credunt. 2. con. Rull. 12. Sollicitudo, in qua illis temporibus fuistis. 3. Offic. 84. Angores, sollicitudines, diurni & nocturni metus. pro Clu. 5. 1. Sollicitudo animi & timor. 5. Att. 2. 1. Sed dices me ipsum mihi sollicitudinem struere. de Clar. 332. Ex te duplex nos afficit sollicitudo, quod & tu repub. cares, & illa te. 6. Att. 5. Sollicitudine prouincia tamen vel maximè vrgebamur. 2. de Diu. 150. Somnus est perflugium omnium laborum & sollicitudinum. Br. 13. Præ sollicitudine ac stomacho multa scribere non possum. 9. Fam. 17. Nec tibi sollicitudinem ex dubitatione mea, nec spem ex affirmatione afferre volui. 1. de Finib. 5. 1. Easque ipsas sollicitudines, quibus eorum animi noctes atque dies exeduntur, ad Diis immortalibus supplicij causâ importari putant. || 16. Famil. 15.